

95 lecie OSP Stajkowo

Jednostka OSP w Stajkowie powstała w 1921 roku. Więc jak można sobie prosto policzyć w tym roku obchodzi 95-lecie jej powstania. Założycielem straży byli właściciel majątku w Stajkowie. Na początku jednostka istnienia jednostka liczyła zaledwie kilka osób i była przeznaczona do szybkiego reagowania w razie jakiegokolwiek zagrożenia. Tj pożaru lub np klęski. W takim charakterze przetrwała aż do wojny. Na czas wojny jednostka została zawieszona. Po wojnie wznowiono jej działalność.

Z posiadanych przez strażaków najstarszych dokumentów wynika, że w 1960 roku straż liczyła 20 członków czynnych i 12 popierających. Zarząd jednostki wyglądał następująco:

Prezes – Koepp Stefan
Naczelnik- Kita Stefan
Wiceprezes – Granops Włodzimierz
Sekretarz- Nowak Stanisław
Skarbnik- Mikołajewski Julian
Gospodarz – Wicher Czesław
Członek Zarządu – Krawczyk Kazimierz i Skotarczak Stanisław
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej- Wicher Tadeusz

Ówczesnym Komendantem Powiatowym był Gierczyk Leonard

W 1964 roku zmienił się nieco zarząd:

Prezes – Koepp Stefan
Naczelnik- Kita Stefan
Wiceprezes – Granops Włodzimierz
Sekretarz- Nowak Stanisław
Skarbnik- Mikołajewski Julian
Gospodarz – Torzyński Franciszek
Komisja Rewizyjna- Helwich Bernard, Kostyk Edmund, Torzyński Franciszek

Wzrosła też ilość strażaków do 31 osób.

W 1968 roku wiceprezesem był Torzyński Franciszek, gospodarzem Bąbelczyk Jan i Kluczka Feliks. Członkiem Komisji Rewizyjnej Urlewicz Antoni.

W 1972 roku Jednostka OSP w Stajkowie przyjęła na stan sprzęt z jednostki OSP w Nowinie i tym samym przyjęła jej obowiązki.

W 1973 roku została zawarta umowa najmu pomieszczeń pomiędzy Gminą a Gryką Franciszkiem, tym samym obiekt został udostępniony w pełni strażakom.

W 1974 roku zostały przedstawione propozycje do odznaczenia 14 strażaków za zasługę lat. Również w tym roku zmienił się zarząd jednostki, który uformował się następująco:

Prezes – Kostyk Edmiund

Naczelnik- Torzyński Franciszek

Wiceprezes – Mikołajewski Julian

Sekretarz- Kostyk Ryszard

Gospodarz – Bąbelczyk Jan

Komisja Rewizyjna- Furman Bernard, Nawrocki Antoni, Cieślak Jan

W 1975 roku została założona syrena elektryczna.

W 1976 roku odznaczonych zostało za wysługę lat 15 osób.

W 1980 nastąpiła kolejna zmiana zarządu – sekretarzem został Mula Kazimierz w Komisji Rewizyjnej zasiadł Granops Włodzimierz.

W 1986 roku w Komisji Rewizyjnej zasiadł Pan Tyma Kazimierz, Bogdan Kaczmarek i Cieślak Jan.

W 1988 roku nastąpiła zmiana naczelnika i został nim Jarosław Torzyński.

Na przełomie 5 lat tj od 1986 roku do 1991 jednostka OSP przyjęła nowych członków i liczyła już 53 druhow. Gospodarzem wówczas był Chwałek Błażej.

W 1995 został wybrany kolejny nowy zarząd:

Prezes – Kostyk Edmund

Naczelnik- Torzyński Jarosław

Zastępca Naczelnika – Chwałek Błażej

Sekretarz- Zbigniew Kaczmarek

Skarbnik – Mula Dariusz

Komisja Rewizyjna- Bogdan Kaczmarek, Andrzej Kulwas, Marek Kolassa

W roku 2000 został wybrany obecny zarząd:

Prezes – Torzyński Jarosław

Naczelnik- Mula Jerzy

Zastępca Naczelnika – Chwałek Błażej

Sekretarz- Szmyt Rajmund

Skarbnik – Mula Rafał

Komisja Rewizyjna- Furman Bernard, Andrzej Kubiś, Marek Kolasa

W 2002 roku jednostka nasza otrzymała samochód marki Żuk podczas zawodów sportowo – pożarniczych, które odbyły się w Stajkowie. Wówczas oficjalnie miało miejsce przekazanie tegoż właśnie samochodu. W 2005 roku zakupiono do samochodu radiostację. Wspomnieć należy, że część druhow strażaków bierze czynny udział w uroczystościach kościelnych, kulturalno-rozrywkowych jako zabezpieczenie dróg, parkingów i jako osoby pilnujące porządku. Jednostka corocznie bierze udział w zawodach strażackich pożarniczo – sportowych. Druhowie pomagają również w porządkowaniu wsi. Organizujemy również imprezy rozrywkowe w swojej miejscowości. Ostatnie wybory, które odbyły się w 2006 roku przyniosły zmiany w zarządzie OSP Stajkowo. Nowy zarząd będzie starał się

utrzymać dobre imię naszej jednostki. Jak widać nasza jednostka przez 95 lat istnienia rozwijała się prężnie i my obecni druhowie OSP Stajkowo postaramy się żeby tak było dalej.

Na dzień dzisiejszy w jednostce jest 36 członków czynnych, 12 przeszkolonych i 2 kierowców, 8 członków MDP i 7 członkiń Kobiecej Drużyny Pożarniczej. Razem OSP Stajkowo zrzesza 65 strażaków ochotników więc od czasu założenia ciągle nas przybywa. Posiadamy samochód, który otrzymaliśmy w 2011 roku tj. Volkswagen T4 pompę półszlamową, agregat prądotwórczy, piła motorowa Stihl, najaśnica, radiostacja nasadowa (Motorola), radiostacja stacjonarna (Motorola) ubrania specjalne Nomex, hełmy, buty pasy szelki, linka ratownicza, węże w110, w75, w52, drabina nasadkowa, mostki najazdowe, ubrania koszarowe, dresy dla MDP

OSP Stajkowo przynależy do kategorii JOT IV, w bieżącym roku uczestniczyła w 3 zdarzeniach.

druh Jarosław Torzyński